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09.01.2024 r. 

Łatwiej będzie odwołać rektora nowo utworzonej uczelni 

Taką autopoprawkę przedstawił minister nauki do rządowego 

projektu nowelizacji ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce. Jutro ma się odbyć jego I czytanie w Sejmie. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9397791,latwiej

-bedzie-odwolac-rektora-nowo-utworzonej-uczelni.html 

 

 

11.01.2024 r. 

Doktoranci czekają na pieniądze. Dziś dostają mniej, niż 

wynosi płaca minimalna 

Przeciągają się prace nad projektem nowelizacji rozporządzenia w 

sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, które miało 

wejść w życie 1 stycznia 2024 r. Ale z uwagi na trwające prace 

parlamentarne nad ustawą budżetową rozporządzenie zakładające 

30-proc. podwyżkę jeszcze nie zostało podpisane przez ministra 

nauki. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9400005,doktor

anci-czekaja-na-pieniadze-dzis-dostaja-mniej-niz-wynosi-

placa.html 
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16.01.2024 r. 

Urlop dziekański. Dla kogo? Ile trwa? 

Studiujesz? Być może nie wiesz, że przysługuje ci urlop 

dziekański. To specjalny typ urlopu akademickiego, który może 

być przyznany przez dziekana dla studenta, na specjalny wniosek. 

W tekście wyjaśniamy szczegóły dotyczące tego rodzaju urlopu. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9402440,urlop-

dziekanski-dla-kogo-ile-trwa.html 

 

 

22.01.2024 r. 

Ponad 9 tys. zł dla profesora. Nauczyciele akademiccy dostaną 

30 proc. podwyżki 

30-procentowe podwyżki dla nauczycieli akademickich od 1 

stycznia potwierdził w poniedziałek w Radiu Zet minister nauki i 

szkolnictwa wyższego. Dariusz Wieczorek zapowiedział też 

wzrost nakładów na Narodowe Centrum Nauki. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9408031,ponad

-9-tys-zl-dla-profesora-nauczyciele-akademiccy-dostana-30-

proc.html 

 

 

25.01.2024 r. 

Od początkujących po akademickich. Wszystko, co wiadomo o 

podwyżkach dla nauczycieli [KWOTY I TERMINY] 

Po tym, jak Sejm uchwalił tzw. ustawę okołobudżetową, 

nauczyciele mogli odetchnąć z ulgą. Obiecane im przez rząd 

podwyżki zostały w końcu zaakceptowane. Co prawda, finalnie 
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okazało się, że wzrośnie pensja średnia, nie zasadnicza, ale wzrost 

wynagrodzenia będzie. Podobnie w przypadku wykładowców. 30-

procentowe podwyżki dla nauczycieli akademickich potwierdził 

ostatnio Dariusz Wieczorek, minister nauki i szkolnictwa 

wyższego. Co jeszcze wiadomo w temacie wzrostu płac w 

edukacji? 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9408930,od-

poczatkujacych-po-akademickich-wszystko-co-wiadomo-o-

podwyzkach-d.html 

 

 

27.01.2024 r. 

Żadna lista wiosny nie uczyni. Czy będzie powrót do 

profesjonalnych standardów w polskiej nauce? 

Latem 2023 r. społeczność akademicką zelektryzowało ogłoszenie 

nowej listy czasopism punktowanych, zwanej też listą Czarnka. 

Była to aktualizacja wykazu, który stanowi podstawę oceny pracy 

(i możliwości awansu) naukowców w całym kraju. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9411476,zadna-

lista-wiosny-nie-uczyni-czy-bedzie-powrot-do-profesjonalnych-

st.html 
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